

Pilikula Biological Park, Mangalore

World Owl Awareness Day -2019 celebration

In the eve of World Owl Awareness Day- 2019 celebration, Pilikula Biological Park is conducting the following competitions for higher primary and high school students.

- 1) Essay competition.
- 2) Owl Observation contest.

Theme: “Making the world a better place for owls”

This competition is dedicated to recognise some of the threats that different species of owls face around the world and to conserve them

1) Essay competition: All higher primary and high school students are invited to participate in Essay competition.

The rules and regulations for Essay competition are given below:

*Essay can be in English /Kannada

*Your essay should be between 2000 words

***Theme: “Making the world a better place for owls”**

*Students are requested to write their Name, Standard, School name, Phone number and address in separate page.

* Essays should reach the below address on or before **17 -08- 2019**

Address: The Director, Pilikula Biological Park, Moodushedde-575028

2) Owl Observation Contest: All higher primary and high school students are invited to participate in Owl observation contest.

The rules and regulations for Owl Observation contest are given below:

* Students are requested to observe the owl without disturbing it

* Identify the owls found near your residence, Garden, fields or forest area

*Note their location, common names, behaviour and description of your Observation in English or Kannada

*Students are requested to write their Name, Standard, School name, Phone number and address in separate page

*Observation should reach the below address on or before **17 -08-2019**

Address: The Director, Pilikula Biological Park, Moodushedde-575028

For further information, contact:

Office: **0824-2263300,+919738363450**

Website:**www.pilikulazoo.com**

H.J. Bhandary

Director

Pilikula Biological Park

ಪಿಲಿಕುಳ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ, ಮಂಗಳೂರು

ವಿಶ್ವ ಗೂಬೆ ಜಾಗೃತಿ ದಿನಾಚರಣೆ- 2019

ಪಿಲಿಕುಳ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಗೂಬೆ ಜಾಗೃತಿ ದಿನಾಚರಣೆ- 2019 ರ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

1) ಪ್ರಬಂಧ ಸ್ಪರ್ಧೆ

2) ಗೂಬೆಗಳ ವೀಕ್ಷಣಾ ಸ್ಪರ್ಧೆ

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಲ್ಲಿ ಗೂಬೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯ ಅಗತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲು ಈ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

1)ಪ್ರಬಂಧ ಸ್ಪರ್ಧೆ: ಎಲ್ಲಾ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

1)ಪ್ರಬಂಧವನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು

2)ಪ್ರಬಂಧವು 2000 ಅಕ್ಷರಗಳ ಒಳಗಿರಬೇಕು

3)ವಿಷಯ: “ಜಗತ್ತನ್ನು ಗೂಬೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಳವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡೋಣ”.

4)ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು, ತರಗತಿ, ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.

5) ಪ್ರಬಂಧಗಳನ್ನು ತಾರೀಖು:17-08-2019 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು

ವಿಳಾಸ: ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿಲಿಕುಳ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ, ಮೂಡುಶೆಡ್ಡೆ, ಮಂಗಳೂರು-575028

2)ಗೂಬೆಗಳ ವೀಕ್ಷಣಾ ಸ್ಪರ್ಧೆ: ಎಲ್ಲಾ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಪರ್ಧೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

1)ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗೂಬೆಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದೆ ವೀಕ್ಷಿಸಬೇಕು..

2)ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ, ಗದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ, ಕಾಡುಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೂದೋಟಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಗೂಬೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು

3)ಗೂಬೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದ ಸ್ಥಳ, ಗೂಬೆಗಳ ಹೆಸರು, ಚಲನವಲನಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದು

4)ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು, ತರಗತಿ, ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.

5)ವೀಕ್ಷಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ತಾರೀಖು:17-08-2019 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು

ವಿಳಾಸ: ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿಲಿಕುಳ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ, ಮೂಡುಶೆಡ್ಡೆ, ಮಂಗಳೂರು-575028

ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ದೂರವಾಣಿ-0824-2263300, ,+919738363450

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್-www.pilikulazoo.com

ಹೆಚ್.ಜಿ.ಭಂಡಾರಿ

ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಪಿಲಿಕುಳ ಜೈವಿಕ ಉದ್ಯಾನವನ